2024年８月 30日

各 位

上場会社名 株式会社トリケミカル研究所

（コード番号：4369 東証プライム）

本社所在地 山梨県上野原市上野原 8154番地 217

代 表 者 代表取締役社長執行役員 太附 聖

問 合 せ 先 取締役執行役員  鈴木 欣秀

電 話 番 号 0554-63-6600(代表)

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.trichemical.com

第２四半期(中間期)業績予想と実績との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 2025 年１月期第２四半期(中間期)連結累計期間(2024 年２月１日～2024 年７月 31 日)の実績について、2024

年３月 15日に公表した業績予想との差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、これに伴い、2024 年３月 15 日に公表した 2025 年１月期通期の連結業績予想についても修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１ 2025年１月期第２四半期(中間期)連結業績予想数値との差異（2024年２月１日～2024年７月 31日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
中間純利益

1株当たり
中間純利益

前回予想（Ａ）

百万円

7,080

百万円

1,640

百万円

2,190

百万円

1,650

円 銭

50.77

今回実績（Ｂ） 7,974 1,939 2,680 2,031 62.51

増減額（Ｂ－Ａ） 894 299 490 381 ―

増 減 率（％） 12.6 18.3 22.4 23.1 ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(2024年１月期第２四半期)
5,622 1,100 1,906 1,453 44.72

２ 2025年１月期連結業績予想の修正（2024年２月１日～2025年１月 31日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回予想（Ａ）

百万円

14,890

百万円

3,380

百万円

4,880

百万円

3,730

円 銭

114.78

今回修正予想（Ｂ） 17,000 3,900 5,590 4,260 131.09

増減額（Ｂ－Ａ） 2,110 520 710 530 ―

増 減 率（％） 14.2 15.4 14.5 14.2 ―

(ご参考)前期実績

(2024年１月期)
11,246 1,947 3,276 2,470 76.03

３ 差異が生じた理由

当中間連結会計期間におきましては、当社グループの主要な販売先であります半導体業界は、生成 AI 関連の

需要増等を受け、先端半導体を中心に各社の業績は一時の落ち込みから回復に転じており、特にメモリ半導体の

回復が顕著であります。また、中国市場におきましては、積極的な半導体投資を継続して行っており、これに伴

い当社製品の出荷につきましてもこの影響を受け、当初の想定を上回ることとなりました。

さらに関連会社 SK Tri Chem社の業績も半導体市場の回復を受けて推移した結果、持分法投資利益におきまし

ても計画を上回ることとなったこと等により、売上高及び各段階利益におきまして公表数値を上回ることとなり

ました。

通期連結業績予想につきましても、これらの業況が当面継続する見通しであることから、中間連結会計期間ま

での業績の進捗も踏まえたうえで修正を行うことといたしました。

今後、さらなる業績予想の修正が必要と判断される場合には、速やかに開示いたします。

以 上